ASIGNACION ASESORIA EXTERNA SENADOR (A): JOSE MIGUEL DURANA SEMIR

DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN VIRTUD DE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS A HONORARIOS
ASESOR EXTERNO: CESAR ANTONIO QUIROGA SORIA

MES Y ANO: ENERO DE 2024

Sefiora Jefa de Finanzas: En cumplimiento de la Resolucion N° 04/2018, de 29 de junio de 2018, del Consejo Resolutivo de Asignaciones
Parlamentarias, informo a Ud. lo siguiente:

PRESTACION DE SERVICIOS (De acuerdo a Clausula Segunda del contrato): De Acuerdo a la cldusula Segunda del contrato): ASESOR EXTERNO,
SERVICIOS DE ASESORIAS, MINUTAS, INTERVENCIONES, PROYECTOS DE LEY, ENTRE OTROS.

BOLETA DE HONORARIOS O FACTURA (numero y fecha): No. 163 de 1 de febrero de 2024
ASESORIA EXTERNA PRESTADA EN EL MES: ENERO
l.- Elaboracién de informes, minutas u otros documentos entregables, copia de los cuales se enviara en formato digital, El informe entregado

tendrd cardcter de publico, en los términos referentes al art 21 primero de la ley N°20.285, salvo informes donde se invoque causales legales
para su no difusién total o parcial la que se extendera por el plazo establecido en el art 22 de la mencionada ley.

Tipo de reporte (Informe, minuta u otro Descripcion del Informe (materia) DOCUMENTO
formato fisico) RESERVADO
(S1/ NO)

En caso de que el Documento sea Reservado, debe indicarse la causa legal; si es reservado en forma parcial, debe mencionarse la parte afecta a
Reserva.

' JUSTIFICACION DE VOTO | Proyecto de ley uso de cargador universal | NO




OFICIO Situacion  oficina SERNAGEOMIN NO
ARICA
CUNA Situacion  oficina  SERNAGEOMIN NO
ARICA
MINUTA Proyecto de ley: Plataforma de juegos en NO
linea
JUSTIFICACION DE VOTO Proyecto de ley para disponer areas de NO
descanso para personas mayores 0 con
discapacidad
JUSTIFICACION DE VOTO Teletrabajo funcionarios publicos NO
CUNA Proyecto de estabilizacion tarifaria, NO
cuentas de energia eléctrica
CUNA Inmigracion NO
CUNA Declaraciones de Ministra de Medio
Ambiente NO
CUNA Estabilizacion tarifaria NO
Proyecto de Intervencion Renovacién de Estados de Excepcion NO
Proyecto de Intervencion Prorroga Estados de Excepcion NO
Proyecto de Intervencion Seguridad Pablica NO
Proyecto de Intervencion CODELCO NO
MINUTA Votacion indicaciones Proyecto de deuda NO
consolidada
MINUTA Sistema de infracciones y sanciones NO
Proyecto de deuda consolidada
MINUTA Entrevista gestion parlamentaria NO
JUSTIFICACION DE VOTO Rebaja Tarifa eléctrica SSR NO
JUSTIFICACION DE VOTO Cumplimiento alternativo de penas NO
JUSTIFICACION DE VOTO Infraestructura Critica: Fronteras NO

Il.- Asesoria presencial: (asistencia a sesiones de Comision, participacion en reuniones de trabajo, colaboracion en visitas a terreno, etc.)




Fecha

Lugar donde desempeiid la labor
de asesoria. En caso de asistencia
a sesiones de Comision, indicar a
cual.

Materia tratada

(Descripcion general de temas
abordados en cada actividad que se
reporta)

Asistentes (Identificar personas
que participaron de la reunidén
de trabajo o autoridad con
quien se sostuvo audiencia). No
es necesario mencionar los|
asistentes cuando se trate de
sesiones de Comision.

2.1.2024
3.1.2024
9.1.2024
10.1.2024
16.1.2024
17.1.2024
23.1.2024
24.1.2024

9.1.2024

10.1.2024
29.1.2024
30.1.2024

Sala del Senado de la Republica

Senado de la Republica

Sesiones Ordinarias. Materias en Tabla.

Sesiones Especiales. Materias de Tabla.

Senadores

Senadores

9.1.2024

9.1.2024

Comisiéon de Economia

Comision de Economia

Modificacion de Ley 19983 que regula
transferencia y otorga mérito ejecutivo a
la factura.

Establece  excepciones al secreto
bancario en relacion a autoridades,
directores de fundaciones, corporaciones
y asesores

Senadores miembros de la
Comisidn, representantes del
Ministerio de Economia.
Senadores miembros de Ia
Comisién, representantes del
Ministerio de Economia e
invitados




16.1.2024

22.1.2024
23.1.2024
29.1.2024

3.1.2024

10.1.2024

17.1.2024

3.1.2024

10.1.2024

Comisién de Economia

Comision de Economia

Comisién de Agricultura

Comisién de Agricultura

Comisién de Agricultura

Comisidn de Mineria y de Energia

Comisién de Mineria y Energia

Regulacién de Plataformas de juegos en
linea.

Proyecto de ley que crea un Registro
Consolidado de deudas.

Problematica productores de trigo.
Modificacidon Cddigo Sanitario,
denominacion derivados de la carne

Modificacion Cadigo Sanitario,
denominacion derivados de la carne

Analizar descapitalizacion de
Comercializadora de Trigo, COTRISA

Modificacién ley general de servicios
eléctricos

Audiencias Matriz energética

Senadores miembros de Ia
Comisidn, representantes del
Ministerio de Economia e
invitados.

Senadores miembros de |Ia
Comisidn, representantes del
Ministerio de Economia e
invitados.

Senadores miembros de la
Comisidn, representantes del
Ministerio de Agricultura e
invitados.

Senadores miembros de la
Comisién, representantes del
Ministerio de Agricultura e
invitados.

Senadores miembros de la
Comisién, representantes del
Ministerio de Agricultura e
invitados.

Senadores miembros de Ia
Comisién, representantes del
Ministerio de Energia.

Senadores miembros de la
Comisién, representantes del
Ministerio de Energia




17.1.2024
24.1.2024
29.1.2024

Comision de Mineria y Energia

Proyecto de Estabilizacion Financiera. Senadores miembros de la
Comision, representantes del

Ministerio de Energia

Firma -
César Quiroga Soria
Asesor Legislativo Externo

Valparaiso, 1 de febrero de 2024

Senador
Region de Arica y Parinacota





