ASIGNACION ASESORÍA EXTERNA SENADOR (A): JOSE MIGUEL DURANA SEMIR

DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN VIRTUD DE CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS A HONORARIOS ASESOR EXTERNO: CESAR ANTONIO QUIROGA SORIA

MES Y AÑO: ENERO DE 2024

Señora Jefa de Finanzas: En cumplimiento de la Resolución N° 04/2018, de 29 de junio de 2018, del Consejo Resolutivo de Asignaciones Parlamentarias, informo a Ud. lo siguiente:

PRESTACION DE SERVICIOS (De acuerdo a Cláusula Segunda del contrato): De Acuerdo a la cláusula Segunda del contrato): ASESOR EXTERNO, SERVICIOS DE ASESORIAS, MINUTAS, INTERVENCIONES, PROYECTOS DE LEY, ENTRE OTROS.

BOLETA DE HONORARIOS O FACTURA (número y fecha): No. 163 de 1 de febrero de 2024

ASESORÍA EXTERNA PRESTADA EN EL MES: ENERO

I.- Elaboración de informes, minutas u otros documentos entregables, copia de los cuales se enviará en formato digital, El informe entregado tendrá carácter de público, en los términos referentes al art 21 primero de la ley N°20.285, salvo informes donde se invoque causales legales para su no difusión total o parcial la que se extenderá por el plazo establecido en el art 22 de la mencionada ley.

Tipo de reporte (Informe, minuta u otro	Descripción del Informe (materia)	DOCUMENTO
formato físico)		RESERVADO
		(SI / NO)

En caso de que el Documento sea Reservado, debe indicarse la causa legal; si es reservado en forma parcial, debe mencionarse la parte afecta a Reserva.

JUSTIFICACION DE VOTO	Proyecto de ley uso de cargador universal	NO

OFICIO	Situación oficina SERNAGEOMIN	NO
~	ARICA	
CUÑA	Situación oficina SERNAGEOMIN	NO
	ARICA	
MINUTA	Proyecto de ley: Plataforma de juegos en	NO
	línea	
JUSTIFICACION DE VOTO	Proyecto de ley para disponer áreas de	NO
	descanso para personas mayores o con	
	discapacidad	
JUSTIFICACION DE VOTO	Teletrabajo funcionarios públicos	NO
CUÑA	Proyecto de estabilización tarifaria,	NO
	cuentas de energía eléctrica	
CUÑA	Inmigración	NO
CUÑA	Declaraciones de Ministra de Medio	
	Ambiente	NO
CUÑA	Estabilización tarifaria	NO
Proyecto de Intervención	Renovación de Estados de Excepción	NO
Proyecto de Intervención	Prórroga Estados de Excepción	NO
Proyecto de Intervención	Seguridad Pública	NO
Proyecto de Intervención	CODELCO	NO
MINUTA	Votación indicaciones Proyecto de deuda	NO
	consolidada	
MINUTA	Sistema de infracciones y sanciones	NO
	Proyecto de deuda consolidada	
MINUTA	Entrevista gestión parlamentaria	NO
JUSTIFICACION DE VOTO	Rebaja Tarifa eléctrica SSR	NO
JUSTIFICACION DE VOTO	Cumplimiento alternativo de penas	NO
JUSTIFICACION DE VOTO	Infraestructura Crítica: Fronteras	NO

II.- Asesoría presencial: (asistencia a sesiones de Comisión, participación en reuniones de trabajo, colaboración en visitas a terreno, etc.)

Fecha	Lugar donde desempeñó la labor de asesoría. En caso de asistencia a sesiones de Comisión, indicar a cuál.	(Descripción general de temas abordados en cada actividad que se reporta)	Asistentes (Identificar personas que participaron de la reunión de trabajo o autoridad con quien se sostuvo audiencia). No es necesario mencionar los asistentes cuando se trate de sesiones de Comisión.
2.1.2024 3.1.2024 9.1.2024 10.1.2024 16.1.2024 17.1.2024 23.1.2024 24.1.2024	Sala del Senado de la República	Sesiones Ordinarias. Materias en Tabla.	Senadores
9.1.2024 10.1.2024 29.1.2024 30.1.2024	Senado de la República	Sesiones Especiales. Materias de Tabla.	Senadores
9.1.2024	Comisión de Economía	Modificación de Ley 19983 que regula transferencia y otorga mérito ejecutivo a la factura.	
9.1.2024	Comisión de Economía	Establece excepciones al secreto bancario en relación a autoridades, directores de fundaciones, corporaciones y asesores	Comisión, representantes del

16.1.2024	Comisión de Economía	Regulación de Plataformas de juegos en línea.	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Economía e invitados.
22.1.2024 23.1.2024 29.1.2024	Comisión de Economía	Proyecto de ley que crea un Registro Consolidado de deudas.	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Economía e invitados.
3.1.2024	Comisión de Agricultura	Problemática productores de trigo. Modificación Código Sanitario, denominación derivados de la carne	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Agricultura e invitados.
10.1.2024	Comisión de Agricultura	Modificación Código Sanitario, denominación derivados de la carne	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Agricultura e invitados.
17.1.2024	Comisión de Agricultura	Analizar descapitalización de Comercializadora de Trigo, COTRISA	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Agricultura e invitados.
3.1.2024	Comisión de Minería y de Energía	Modificación ley general de servicios eléctricos	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Energía.
10.1.2024	Comisión de Minería y Energía	Audiencias Matriz energética	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Energía

17.1.2024 24.1.2024 29.1.2024	Comisión de Minería y Energía	Proyecto de Estabilización Financiera.	Senadores miembros de la Comisión, representantes del Ministerio de Energía



Firma * /
César Quiroga Soria
Asesor Legislativo Externo

Senador
Región de Arica y Parinacota

Valparaíso, 1 de febrero de 2024